
  

Проєкт 

 

РІШЕННЯ 

Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики 
 

 

Протокол № ___ 

від 26 січня 2026 року 

 

 

 

Про створення робочої групи з імплементації в українське 

законодавство Європейського акту зі свободи медіа (EMFA) 

 

 

З метою забезпечення імплементації в українське законодавство 

положень Європейського акту зі свободи медіа (EMFA), керуючись 

статтею 15 Закону України «Про комітети Верховної Ради України» 

Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики вирішив: 

 

1. Створити робочу групу з імплементації в українське 

законодавство положень Європейського акту зі свободи медіа (EMFA). 

2. Призначити керівником Робочої групи народного депутата 

України, голову підкомітету з питань інформаційної політики та 

європейської інтеграції Кравчук Євгенію Михайлівну. 

3. Доручити керівнику Робочої групи за погодженням з Головою 

Комітету сформувати її персональний склад та вносити, у разі 

необхідності, до нього зміни. 

4. Залучити до участі в роботі Робочої групи народних депутатів 

України, представників Апарату Верховної Ради України, Офісу 

Президента України, Секретаріату Кабінету Міністрів України, органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування, правоохоронних 

органів, науковців, експертів (за згодою). 

5. Про результати роботи Робочої групи поінформувати на 

засіданні Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики. 

 

 

Голова Комітету     Микита ПОТУРАЄВ 


